Początkowo, poza polemiczną uwagą Macieja z Miechowa relację Jana Długosza
przyjmowano bez zastrzeżeń, jednak na przełomie wieków XIX i XX przekaz Długosza poddany został krytyce w
badaniach Aleksandra Brücknera. Krytyke tę również poddano weryfikującej krytyce doceniając zasługi Długosza.

DAVID HUME (26 kwietnia/7 maja 1711 w Edynburgu - 25 sierpnia 1776 tamże)

Pewien historyk z Edinburgh*
Nad źródłem wiedzy dumał wiele.

Jego konkluzja:
Rozum? Iluzja!

Świat obiektywny? Serca trele!

*wym. 'ɛdɪnˌbərə

David Hume pochodził ze średnio zamożnej ziemiańskiej rodziny spokrewnionej z hrabiami. Uczył się w
Edynburgu.